2024 年６月 12 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 Ａ ｒ ｅ ｎ ｔ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鴨 林 広 軌
 (コード番号：5254  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  中 嶋  翼
 (TEL 053-523-8072)

ベトナムにおける子会社設立完了のお知らせ（過去開示の継続事項）

 当社は、2023 年 12 月 14 日に開示いたしました「ベトナムにおける子会社設立のお知らせ」に関し、ベ

トナム子会社の設立が完了しましたので、下記の通りお知らせいたします。

 ベトナム子会社について、企業登録証明書である ERC（Enterprise Registration Certificate の略称）

を 2024 年４月 25 日に取得し、本日資本金の振込みが完了しました。また、予定どおり 2024 年６月から営

業を開始いたします。

 当社は高度な数学力と３Ｄ技術を有する多数のエンジニア人材を擁し、その技術力によって建設業界を中

心としたクライアント企業のＤＸを支援しておりますが、事業規模の急速な拡大に対応するべく、優秀なエ

ンジニア人材の更なる確保に力を入れております。

 ベトナムはＩＴ人材の育成に力を入れており、日本国内と比較してもエンジニア人材の採用環境が良好で

す。当社は従来から業務委託先を通じてベトナムのエンジニア人材を活用しておりますが、この度、現地に

子会社を設立し、直接採用を拡大していくことが、継続的なエンジニア人材の確保と内製化によるコストメ

リットの享受につながるものと判断いたしました。

記

 設立した子会社の概要
（1）名称 Arent Vietnam, Co., Ltd.（※）
（2）所在地 ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市（※）
（3）代表者の役職・氏名 法定代表者：後藤 翔貴（※）
（4）事業内容 ソフトウエア開発・研究
（5）資本金 11,989 百万ベトナムドン（約 73 百万円相当）（※）
（6）設立年月日(資本金払込日) 2024 年４月 25 日（2024 年６月 12 日）（※）
（7）出資比率 当社 100％
（8）上場会社と当該新会社との

関係
資本関係 当社が 100％出資する子会社
人的関係 当社の従業員が法定代表者を兼任（※）
取引関係 当社がソフトウエア開発を新会社に委託（※）

   （※）：設⽴完了に伴い確定した事項

以 上